ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2021 года        № 2/6

                                                                                      г. Мценск

О распределении обязанностей членов территориальной
избирательной комиссии Мценского района по направлениям ее

деятельности

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с

Регламентом  территориальной избирательной комиссии  Мценского  района,

утвержденного  решением  территориальной  избирательной  комиссии

Мценского  района  от  17  июня  2014  года  №  15/32,  территориальная

избирательная комиссия Мценского района

РЕШИЛА:

1.  Распределить  обязанности  членов  территориальной  избирательной

комиссии Мценского района по направлениям ее деятельности следующим

образом:

– контроль за соблюдением избирательных прав и права на участие

в  референдуме  граждан  Российской  Федерации,  в  том  числе  являющихся

инвалидами,  военнослужащих,  лиц,  находящихся  под  стражей

в следственных изоляторах, отбывающих административное наказание в виде

ареста, при подготовке и проведении выборов и референдумов на территории

Мценского района  – Перловский В.А.,  Самойленко О.В.,  Харламова И.С.,

Атабаева З.М., Полонников М.И.;

– обеспечение  на  территории  Мценского  района  соблюдения

нормативов технологического оборудования (кабины для голосования, ящики

для  голосования)  для  участковых  избирательных  комиссий  -  Перловский

В.А., Самойленко О.В., Харламова И.С.;

–  обеспечение  прав  избирателей,  участников  референдума  на

получение информации о выборах, референдумах, обеспечение прав граждан

Российской  Федерации,  политических  партий  и  других  общественных

объединений  на  агитацию  при  проведении  выборов,  референдумов,  в  том

числе через средства массовой информации –  Перловский В.А., Харламова

И.С., Качесов Р.Д., Полонников М.И., Сохина И.С.;

– разработка  и  реализация  мероприятий,  связанных  с  правовым

обучением  избирателей,  профессиональной  подготовкой  членов  комиссий

и других  организаторов  выборов,  референдумов  –   Перловский  В.А.,

Харламова И.С., Атабаева З.М.;

– разработка  формы,  в  том  числе  степени  защищенности,

избирательного  бюллетеня,  списка  избирателей  и  других  избирательных

документов – Перловский В.А., Волобуева С.В., Меркулова О.В.;

–  контроль  за использованием  и  эксплуатацией  Государственной

автоматизированной  системы  Российской  Федерации  «Выборы»

на территории  Мценского  района  –  Самойленко  О.В.,  Волобуева  С.В.,

Меркулова О.В.;

– осуществление на территории Мценского района мер по организации

единого порядка установления итогов голосования, определения результатов

выборов, референдумов – Перловский В.А., Качесов Р.Д., Полонников М.И.,

Сохина И.С.;

–  распределение  выделенных  из  федерального  бюджета,  бюджета

субъекта  Российской  Федерации  средств  на  финансовое  обеспечение

подготовки  и  проведения  выборов,  референдума,  контроль  за  целевым

использованием  указанных  средств  –  Перловский  В.А.,  Самойленко  О.В.,

Меркулова О.В.;

– контроль  за  источниками  поступления,  учетом  и  использованием

денежных  средств  избирательных  фондов,  фондов  референдума,  проверка

финансовых  отчетов  кандидатов  –  Перловский  В.А.,  Атабаева  З.М.,

Меркулова О.В.;

– оказание  методической,  организационно-технической  помощи

нижестоящим комиссиям  – Перловский В.А.,  Самойленко О.В.,  Харламова

И.С.

– взаимодействие с политическими партиями, иными общественными

объединениями,  некоммерческими  организациями  –  Перловский  В.А.,

Харламова И.С., Качесов Р.Д., Полонников М.И., Сохина И.С.;

– осуществление  взаимодействия  с  Избирательной  комиссией

Орловской  области,  иными  избирательными  комиссиями,  федеральными

органами  государственной  власти,  органами  государственной  власти,

государственными  органами  и  органами  местного  самоуправления

Мценского  района,  средствами массовой информации –  Перловский В.А.,

Самойленко О.В., Харламова И.С.;

–  рассмотрение  жалоб (заявлений)  на  решения  и  действия

(бездействие)  нижестоящих  комиссий  избирательных  комиссий,  комиссий

референдума  и их должностных лиц –   Перловский В.А.,  Харламова  И.С.,

Атабаева З.М.;

– обобщение и анализ практики проведения выборов и референдумов в

Мценском районе –  Перловский В.А., Самойленко О.В., Харламова И.С.;

–  контроль  за  соблюдением  установленного  Федеральным  законом

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» порядка

формирования избирательных комиссий, комиссий референдума – Харламова

И.С.; Качесов Р.Д.,  Полонников М.И., Сохина И.С.;

–  организация  работ  по  наполнению  сайта  территориальной

избирательной  комиссии  Мценского  района  в  информационно-

телекоммуникационной  сети  «Интернет»  –  Перловский  В.А.,  Самойленко

О.В., Харламова И.С., ;

– информационно-аналитическое  обеспечение  деятельности

Избирательной комиссии Орловской области – Перловский В.А., Самойленко

О.В., Харламова И.С.;

– обеспечение  документооборота  в  территориальной  избирательной

комиссии  Мценского  района,  контроля  за  соблюдением  установленного

порядка  хранения  и  передачи  в  архив,  уничтожения  по  истечении  сроков

хранения  избирательных  документов  и  документов  референдума  –

Перловский  В.А.,  Самойленко  О.В.,  Харламова  И.С.,  Волобуева  С.В.,

Меркулова О.В.

2.  Признать  утратившим  силу   решение  территориальной  избирательной

комиссии  Мценского  района  от   30  декабря   2017  года  №  2/7  «О

распределении  обязанностей  членов  территориальной  избирательной

комиссии Мценского района по направлениям ее деятельности».

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной

избирательной  комиссии  Мценского  района  в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                       В.А. Перловский

Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                            И.С.  Харламова

	РЕШЕНИЕ